
 

 

SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  

W POWIECIE KRAPKOWICKIM ZA ROK 2019 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

Na podstawie art. 38a ust. 1, ust. 5, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) Starosta Krapkowicki zarządzeniem nr AO.120.4.2019 z dnia 1 lutego 2019 r. 

(zmiany: zarządzenia Starosty Krapkowickiego: nr AO.120.18.2019 z dnia 25 lutego 2019 r., nr AO.120.92.2019  

z dnia 17 lipca 2019 r. oraz nr AO.120.132.2019 z dnia 11 października 2019 r.) powołał Komisję Bezpieczeństwa  

i Porządku. Kadencja Komisji trwa trzy lata tj. od 1 lutego 2019 r. do 31 stycznia 2022 r., a jej skład na dzień 

sporządzenia sprawozdania kształtuje się następująco: 

Przewodniczący: 

Pan Maciej Sonik – Starosta Krapkowicki. 

Członkowie: 

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krapkowickiego: 

1) Pani Monika Wąsik – Kudla – radna Powiatu Krapkowickiego; 

2) Pan Józef Bukowiński – radny Powiatu Krapkowickiego. 

Osoby powołane przez Starostę Krapkowickiego: 

1) Pani Sabina Gorzkulla – Wicestarosta Krapkowicki; 

2) Pan Marek Kucharski; 

3) Pan Tadeusz Byrski – Naczelnik Gminnego Centrum Reagowania w Gogolinie. 

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach: 

1) podinsp. Pan Józef Chudoba – Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach; 

2) aspirant sztabowy Pan Eugeniusz Adamkiewicz – Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego Wydziału Prewencji. 

Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Strzelcach Opolskich: 

Pani Renata Trochim – prokurator Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Opolskich. 

Ponadto w pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczy: 

Pan Marcin Górny. 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Krapkowickiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym, m.in. 

1) oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 
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2) opiniowania pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowania projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowania projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowania projektu budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

6) opiniowania projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z bezpieczeństwem  

i porządkiem publicznym; 

7) opiniowania zleconych przez Starostę innych niż wymienione, zagadnień dotyczących porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2019 r. odbyło się pięć posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na których zajmowano się niżej 

wymienionymi tematami: 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 1 lutego 2019 r. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku kadencji 2019-2022 odbyło się wspólnie  

z posiedzeniem Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w związku z przypadkami 37 zachorowań 

odry w województwie opolskim i 5 w powiecie krapkowickim. Sytuację związaną z wirusem odry omówił 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dr Kazimierz Łukawiecki, który poinformował, że odra jest 

chorobą zakaźną, a do jej zakażenia dochodzi drogą kropelkową, czyli przez bezpośredni kontakt z osobą 

zakażoną, nosicielem wirusa. Okres inkubacji (wylęgania) od momentu zakażenia do wystąpienia typowych 

objawów odry trwa zwykle 9-14 dni. Zostały przedstawione objawy w przebiegu odry, powikłania jakie niesie 

za sobą tego typu wirus, jego leczenie oraz zapobieganie i zwalczanie. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 13 marca 2019 r. 

Na posiedzeniu przedstawione zostały informacje służb: Komendy Powiatowej Policji (KPP) w Krapkowicach 

oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (KP PSP) w Krapkowicach o stanie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie powiatu krapkowickiego za rok 2018 wraz z informacją o realizacji programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2016-2019. Omówiony 

został także temat dotyczący zanieczyszczenia środowiska związanego z niską emisją przyczyniającą się  

do powstawania smogu. 

Marcin Górny, I Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, przedstawił 

Komisji sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu krapkowickiego  

za rok 2018. Zaprezentował szczegółowe dane statystyczne oraz przedsięwzięcia, które podejmowała Policja  

w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie powiatu krapkowickiego. 

Informacje w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu krapkowickiego za rok 2018 

przedstawił Naczelnik Wydziału Operacyjnego KP PSP w Krapkowicach, Marian Wiatrowski. W 2018 roku 

nastąpił znaczny spadek liczby zdarzeń, zarówno ilości pożarów jak i miejscowych zagrożeń. Spadek liczby 

odnotowanych pożarów spowodowany był przede wszystkim mniejszą ilością zgłaszanych pożarów traw. 

Spadek liczby miejscowych zagrożeń to głównie efekt mniejszej ilości zdarzeń związanych z usuwaniem 

skutków silnych wiatrów oraz podtopień, których w roku 2017 było wyjątkowo dużo. 

Kolejnym tematem było omówienie zanieczyszczenia środowiska związanego z niską emisją przyczyniającą się  

do powstawania smogu. Naczelnik Gminnego Centrum Reagowania w Gogolinie, Pan Tadeusz Byrski, przedstawił 

zebranym prezentację multimedialną związaną z zanieczyszczeniem powietrza. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 8 kwietnia 2019 r.  

Realizując przyjęty Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostały przedstawione kolejne 

informacje na temat stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu krapkowickiego za 2018 r. Informacje 

przedstawiła Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna (PSSE) w Krapkowicach oraz Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Krapkowicach. Przedstawiono również informację o zimowym utrzymaniu dróg na terenie 

powiatu krapkowickiego sezonu 2018/2019 oraz poruszono temat strajku nauczycieli. 
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dr Kazimierz Łukawiecki, przedstawił informacje na temat 

bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego na terenie powiatu krapkowickiego w roku 2018. Zaprezentowane 

zostały cele działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (PSSE) w Krapkowicach. Omówiono 

zagadnienie higieny komunalnej, epidemiologie, działalność leczniczą, higienę żywności, żywienia i przedmiotów 

użytku, higienę pracy, higienę dzieci i młodzieży, promocję zdrowia i oświaty zdrowotnej oraz zapobiegawczy 

nadzór sanitarny. 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Pani Izabela Wojciechowska przedstawiła informacje w zakresie 

zadań należących do Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej. Celem realizowanych zadań było zapewnienie 

bezpieczeństwa epizootycznego i dobrostanu zwierząt oraz zapewnienie bezpieczeństwa produktów pochodzenia 

zwierzęcego i pasz. W obszarze ochrony zdrowia zwierząt przeprowadzono planowane kontrole oraz 

pozaplanowe – na wniosek podmiotów, interwencyjne – na polecenie Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza 

Weterynarii lub Głównego Lekarza Weterynarii, w tym kontrole bioasekuracji gospodarstw. 

W zakresie zimowego utrzymania dróg informacje przedstawił Dyrektor Wydziału Inwestycji i Mienia Pan 

Aleksander Gacek. W 2018 roku została wyłoniona do zimowego utrzymania dróg na terenie całego powiatu 

krapkowickiego w sezonie 2018/2019, firma – Komunalne Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Gogolin Sp. z o. o.  

z siedzibą w Gogolinie przy ul. Ligonia 15. W sezonie zimowym 2018/2019 Powiat Krapkowicki poniósł 

koszty z tytułu zimowego utrzymania dróg w wysokości 172 888,02 zł, a służby drogowe wyjeżdżały 100 razy. 

Każdy z członków Komisji otrzymał materiały w formie papierowej, w której zostały zawarte szczegółowe 

informacje dotyczące dróg powiatowych. 

Omówiono również tematykę zabezpieczenia dodatkowych miejsc parkingowych na terenie powiatu 

krapkowickiego oraz przedstawiono informacje ze szkół, które placówki szkolne i przedszkolne biorą udział  

w strajku, gdzie prowadzone są zajęcia opiekuńcze i dyżury. Poruszono również temat egzaminów gimnazjalnych 

oraz wynagrodzeń dla nauczycieli za czas udziału w strajku. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 29 maja 2019 r.  

Na posiedzeniu przedstawione zostały: informacja nt. przygotowań do wakacji dzieci i młodzieży 

wypoczywającej na terenie powiatu krapkowickiego oraz informacja nt. zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

na terenie powiatu krapkowickiego. Przedstawiono również projekt powiatowego „Programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2023 w powiecie 

krapkowickim”. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach przedstawił informację na temat przygotowań 

do wakacji dzieci i młodzieży wypoczywającej na terenie powiatu krapkowickiego. Wzorem lat ubiegłych  

w okresie letnim na terenie Powiatu Krapkowickiego prowadzone będą przez pracowników Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach działania mające na celu zapewnienie bezpiecznych  

i higienicznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach nadzoru nad przebiegiem wypoczynku 

kontrolowane będą miejsca noclegowe, pole namiotowe, baseny, kąpieliska, miejsca spożywania posiłków  

a także same bazy wypoczynku. Prowadzony będzie nadzór nad jakością wody w pływalniach oraz miejscach 

kąpielowych. Realizowana będzie kampania zdrowotna „Bezpieczne wakacje”, podczas której prowadzone 

będą pogadanki nt. bezpieczeństwa oraz dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych. 

Rzecznik Prasowy Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, aspirant sztabowy Jarosław Waligóra, 

poinformował, że bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w nadchodzącym okresie wypoczynku stanowi 

priorytetowe działanie policyjne w okresie wakacyjnym. Wobec czego wypoczywającej młodzieży i dzieciom 

będzie zapewnienie bezpieczeństwa w następujących obszarach: bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w czasie 

wypoczynku letniego w miejscu zamieszkania, bezpieczeństwo wypoczywających na obszarach wodnych, 

ograniczenie zdarzeń drogowych z udziałem dzieci i młodzieży, zapewnienie bezpieczeństwa podróżującym, 

poprzez kontrole stanu technicznego autokarów przewożących dzieci i młodzież oraz poprzez kontrole stanu 

trzeźwości kierujących, zapewnienie bezpieczeństwa zorganizowanym grupom wypoczywającym podczas 

wakacji na terenie powiatu krapkowickiego, zapewnienie bezpieczeństwa podczas imprez i dyskotek 

organizowanych w okresie wypoczynku letniego, informowanie społeczeństwa o zagrożeniach związanych  

z kradzieżami mienia w okresie wakacyjnych wyjazdów i sposoby ich uniknięcia, działania zmierzające  

do ograniczania i ujawniania zdarzeń kryminalnych i czynów karalnych z udziałem nieletnich, działania pod 

kątem ujawniania zjawisk patologicznych wśród nieletnich, zwalczanie zjawiska agresji i przemocy wśród 

dzieci i młodzieży. 
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Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach bryg. Krzysztof Kuniec przedstawił 

informacje dotyczącą przedsięwzięć realizowanych przez KP PSP w Krapkowicach związanych  

z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży wypoczywających na terenie powiatu krapkowickiego. W trakcie akcji 

„Otwarte Strażnice” omawiane były zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem podczas wakacji. 

Jednostkę odwiedziły wówczas 4 grupy (około 140 dzieci). Przeprowadzono 3 prelekcje, podczas których 

przekazano informacje o bezpiecznym wypoczynku nad wodą, w czasie okresu wakacyjnego oraz 

zaprezentowano pokaz sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Podczas zebrań sprawozdawczych w jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych omówione zostały zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem dzieci 

i młodzieży. Ponadto w ramach kampanii społecznej „Kręci mnie bezpieczeństwo” funkcjonariusze KP PSP  

w Krapkowicach prowadzą prelekcje i pokazy sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz pokazy udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej podczas spotkań w szkołach, na obozach letnich oraz festynach organizowanych  

na terenie powiatu krapkowickiego. 

Kierownik Referatu Zdrowia Starostwa Powiatowego w Krapkowicach, Pan Tomasz Mierzwa, 

poinformował zebranych, że jednostki oświatowe, których organem prowadzącym jest Powiat Krapkowicki,  

w związku ze zbliżającymi się wakacjami, a tym samym zwiększonym ryzykiem wystąpienia sytuacji 

niebezpiecznych z udziałem dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku, podejmują następujące działania 

profilaktyczno-informacyjne: na lekcjach wychowawczych omawiana jest tematyka bezpiecznego wypoczynku 

w górach i nad wodą oraz możliwymi do wystąpienia zagrożeniami społecznymi, związanymi z ruchem 

drogowym, wypadkami komunikacyjnymi, zagrożeniami wynikającymi z działania sekt, zażywania substancji 

psychoaktywnych, a także innych uzależnień o charakterze behawioralnym. W ramach zajęć o charakterze 

prozdrowotnym uczniowie nabywają praktycznych umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy  

i zachowania się w sytuacjach kryzysowych. Do dyspozycji uczniów pozostaje także pedagog szkolny, który 

służy pomocą w przypadku zaistnienia różnych trudnych sytuacji życiowych. Ponadto uczniowie, głównie klas 

pierwszych, uczestniczą w spotkaniach prewencyjnych z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji  

w Krapkowicach na temat czynników ryzyka występujących m.in. w czasie wakacji. 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Krapkowicach, Pan Andrzej Prokopowicz, poinformował, że Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Nadzór Wodny w Krapkowicach administruje na terenie powiatu 

krapkowickiego rzekami, kanałami, wałami i urządzeniami przeciwpowodziowymi (przepusty wałowe, klapy, 

zasuwy, jazy itp.). Corocznie prowadzone są działania związane z konserwacją urządzeń wodnych  

i utrzymaniem ich w dobrym stanie w razie wystąpienia powodzi. Nadzór zobowiązany jest na bieżąco 

interweniować w przypadkach awaryjnych tj. usuwanie przewróconych drzew, zatorów, wyrw brzegowych, 

awarii jazów i urządzeń przeciwpowodziowych. Niestety urządzenia przeciwpowodziowe liczące często ponad 

100 lat nie są w stanie w pełni zabezpieczyć Powiatu Krapkowickiego przed wystąpieniem wielkiej powodzi. 

Prawostronne obwałowania wymagają modernizacji lub budowy nowych wałów. 

Zgodnie z art. 38a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

należy m.in. przygotowanie projektu powiatowego „Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli”. Przewodniczący Komisji, Starosta Krapkowicki Pan Maciej Sonik, 

przedstawił projekt „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2019-2023 w powiecie krapkowickim”. Członkowie Komisji przeanalizowali przyjęte 

założenia i zadania wskazane w poszczególnych obszarach programowych i jednomyślnie przyjęli projekt, 

który został poddany pod obrady Rady Powiatu Krapkowickiego i podjęty Uchwałą na Sesji w dniu  

6 czerwca 2019 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 5 grudnia 2019 r. 

Na posiedzeniu podsumowano okres wakacyjny – lato 2019, przedstawiono informacje o stanie przygotowań 

do sezonu zimowego dróg na terenie powiatu krapkowickiego, przedstawiono projekt budżetu Powiatu 

Krapkowickiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2020 r. oraz propozycję planu pracy 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2020 r. 

Informacje dotyczącą podsumowania działań, związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa, prowadzonych 

przez okres wakacyjny przedstawili kolejno: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, przedstawiciel 

Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Krapkowicach oraz Kierownik Referatu Zdrowia Starostwa Powiatowego w Krapkowicach. 
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W okresie letnim pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej prowadzili działania mające 

na celu zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci i młodzieży wypoczywających na terenie powiatu 

krapkowickiego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dr Kazimierz Łukawiecki poinformował,  

iż działania były prowadzone zarówno przed rozpoczęciem sezonu letniego, jak i w trakcie trwania 

wypoczynku. W okresie wakacji letnich 2019 r. w elektronicznej bazie wypoczynku zarejestrowano 43 turnusy 

wypoczynku dzieci i młodzieży, które odbywały się w 13 placówkach usytuowanych na terenie powiatu 

krapkowickiego. Podczas wakacji na terenie powiatu łącznie wypoczywało 1406 dzieci i młodzieży. Placówki 

wypoczynku kontrolowane były na bieżąco wg bazy wypoczynku letniego, która była dostępna na stronie 

internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej www.men.gov.pl. Placówki wypoczynku zostały właściwie 

przygotowane na przyjęcie dzieci i młodzieży. Organizatorzy zapewnili bezpieczne oraz higieniczne warunki 

wypoczynku. Nie stwierdzono zagrażających życiu wypadków, urazów, zachorowań. Nie odnotowano 

zwiększonej zachorowalności na choroby zakaźne, zbiorowych zatruć pokarmowych oraz zatruć dopalaczami. 

Do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach nie wpłynęły skargi i interwencje 

dotyczące wypoczynku.  

Ponadto kontrolowane były miejsca noclegowe, pola namiotowe, baseny, miejsca wykorzystywane  

do kąpieli, miejsca spożywania posiłków, obiekty użyteczności publicznej. Prowadzono nadzór nad jakością 

wody w pływalniach i miejscach wykorzystywanych do kąpieli. 

Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego Wydziału Prewencji, Eugeniusz Adamkiewicz, poinformował 

Członków Komisji, że na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach w okresie 

wakacyjnym przeprowadzone zostały działania o charakterze profilaktycznym w ramach akcji „Bezpieczne 

Wakacje 2019” oraz w ramach kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo”. Działania rozpoczęły się z początkiem 

czerwca spotkaniami i pogadankami z dziećmi i młodzieżą w placówkach oświatowych. Celem i założeniem 

programu było bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wypoczynku letniego, które stanowiło 

priorytetowe działania policyjne w okresie wakacyjnym. W okresie przedwakacyjnym jak również w czasie 

wakacji przeprowadzono łącznie: 224 spotkania w placówkach oświaty, 148 kontroli tzw. „dzikich kąpielisk”, 

148 kontroli placówek wypoczynku letniego oraz 139 kontroli miejsc masowej rozrywki.  

W ramach działań prewencyjnych po ruchu drogowym przeprowadzono następujące akcje: „Alkohol  

i narkotyki”, „Pasy”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Prędkość” oraz „Kaskadowy pomiar 

prędkości”. Ponadto przeprowadzono 11 kontroli autokarów wyjeżdżających z dziećmi i młodzieżą  

na wypoczynek letni. W trakcie ww. akcji policjanci ruchu drogowego dokonali 3347 kontroli pojazdów,  

w trakcie których ujawnili 1857 wykroczeń.  

W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży policjanci pełnili również wspólnie służby  

z funkcjonariuszami Straży Miejskiej oraz Strażą Ochrony Kolei na terenie powiatu krapkowickiego. 

Dokonano kontroli placówek handlowych pod kątem ujawnienia nieletnich pod wpływem alkoholu w rejonie 

placówek oraz pod kątem sprzedaży wyrobów alkoholowych i tytoniowych osobom niepełnoletnim. 

Następnie informację przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Krapkowicach mł. bryg. Rafał Bisowski. W czasie trwania wakacji Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Krapkowicach przeprowadziła kontrole w 2 obiektach zgłoszonych przez organizatorów i wydała 

pozytywne opinie dla organizacji przedmiotowego wypoczynku. Podczas akcji „Otwarte strażnice” jednostkę 

odwiedziło 5 grup (ok. 190 dzieci). W czasie prowadzonych spotkań omawiane były zagadnienia związane  

z bezpiecznym wypoczynkiem w czasie wakacji. Podczas Powiatowego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej oraz spotkań z dziećmi przedstawiano i omówiono zagadnienia związane z bezpiecznym 

wypoczynkiem w czasie wakacji. Zastępy jednostek ratowniczo gaśniczych uczestniczyły w ćwiczeniach  

na obiektach użyteczności publicznej w zakresie ewakuacji. Podczas przedmiotowych prób ewakuacyjnych 

przybliżono zagadnienia związane z bezpieczną ewakuacją z budynku oraz omówiono zasady udzielania 

pierwszej pomocy połączone z pokazem sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 

Pan Tomasz Mierzwa, Kierownik Referatu Zdrowia, poinformował Członków Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku, że jednostki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Krapkowicki nie były 

organizatorem wypoczynku letniego, mimo tego w trakcie roku szkolnego prowadziły działania profilaktyczno-

prewencyjne m. in. z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach nt. czynników ryzyka  

i czynnikach chroniących, w tym także występujących w czasie wakacji. Przeprowadzane były także zajęcia 

praktyczne w zakresie udzielania pierwszej pomocy i zachowania się w sytuacjach kryzysowych. 
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Wicestarosta Krapkowicki, Pani Sabina Gorzkulla, przedstawiła informację o stanie przygotowań do sezonu 

zimowego dróg na terenie Powiatu Krapkowickiego. Zarząd Powiatu Krapkowickiego zarządza drogami 

powiatowymi o łącznej długości 143,32 km. Planem związanym ze zwalczaniem śliskości i odśnieżaniem  

są objęte drogi o łącznej długości 136,01 km. Drogi nieobjęte zimowym utrzymaniem na terenie Powiatu,  

o długości 7, 31 km, to drogi o znikomym znaczeniu komunikacyjnym, niestanowiącym dojazdów  

do zabudowań oraz małym natężeniu ruchu, często leśne, gruntowe i tłuczniowe. Wicestarosta poinformowała 

Członków Komisji, że Powiat Krapkowicki zawarł umowę na zimowe utrzymanie dróg w sezonie zimowym 

2019/2020 do dnia 30.04.2020 r. z firmą Komunalne Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Gogolin Sp. z o. o.  

z siedzibą w Gogolinie przy ul. Ligonia 15. 

Skarbnik Powiatu, Pani Ilona Adamkiewicz, przedstawiła Członkom Komisji projekt budżetu Powiatu 

Krapkowickiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2020 rok. W projekcie budżetu Powiatu 

kwota wydatków ogółem wynosi 50.587.403 zł. W rozdziale 75405 zaplanowano wydatki na Fundusz 

Wsparcia Policji z przeznaczeniem na przeprowadzenie dodatkowych służb patrolowych w powiecie 

krapkowickim oraz nagrody dla policjantów z KPP w Krapkowicach w łącznej kwocie 25.000 zł. Na bieżące 

funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej przeznacza się dotację od Wojewody 

Opolskiego w kwocie 4.826.000 zł. W rozdziale 75412 zaplanowano dotacje na zakup sprzętu dla ochotniczych 

straży pożarnych w kwocie 5.000 zł. Na wydatki związane z obroną cywilną w rozdziale 75414 zaplanowano 

łącznie kwotę 3.500 zł na świadczenia dla członków Formacji Obrony Cywilnej, organizację konkursów 

wiedzy pożarniczej i plastycznych oraz szkolenia z zakresu obrony cywilnej. W rozdziale 75421 zaplanowano 

wydatki na łączną kwotę 26.700 zł, w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę 11.000 zł, 

ponadto na bieżące cele związane z zarządzaniem kryzysowym kwotę 15.700 zł. W budżecie na 2020 rok 

utworzono rezerwę na zarządzanie kryzysowe w kwocie 86.000 zł. W rozdziale 75495 zaplanowano 50.000 zł 

na dotacje dla organizacji pozarządowych na zadania z obszaru porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali omówiony projekt budżetu Powiatu Krapkowickiego  

w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2020 r. 

Przewodniczący Komisji, Maciej Sonik, przedstawił Członkom Komisji propozycje Planu Pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na 2020 r. Z uwagi na brak innych propozycji i wniosków Członkowie Komisji 

jednomyślnie przyjęli Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2020. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2019 działała w oparciu o roczny plan pracy, którego tematyka 

została przeanalizowana i omówiona w trakcie odbytych posiedzeń. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku zostały ujęte w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Administracji  

i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Krapkowicach. 

 

 Starosta Krapkowicki 

 

Maciej Sonik 
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